
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МБОУ «КАРЛАНЮРТОВСКАЯ 

368021, РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул.  Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928)
ИНН 0534009240,  КПП 053401001, 
school@mail.ru 
 
 

01.10.2021 
 
 

О создании рабочей группы

 
В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 
утвержденных приказами Минпр
2023 учебном году 

 

 
1. Создать рабочую группу по 
следующем составе: 
 Мичигишева З.А. – заместитель директора по 
 Насрудинова А.А. – заместитель директора по 
 Устарханова Р.Х. – заместитель директора по
 Умаханова Дж.Г. – руководитель ШМО гуманитарного цикла;
 Мисербулатова И.М. – руководитель ШМО учителей 
 Ибрагимова Э.М. – учитель русского языка и 
 Тулпарова И.А. – учитель математики;
 Алхазова Б.М. – педагог
 Темирханова А.М. – учитель начальных классов;
 Айнутдинова К.С. – учитель нача

 
2.Утвердить положение о рабочей группе

 
 3. Руководителем рабочей группы назначить
Мичигишеву З.А. 
4. Членам рабочей группы: 
 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в 
 составить план перехода на обучение по 
 разработать готовые к утверждению проекты основных

и ООО в срок до 31.05.2022

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
ОУ «КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ А.Д. ШИХАЛ

 
РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул.  Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928)

053401001,  ОГРН 1020501766471                                          

 
 

ПРИКАЗ 
                                                 

создании рабочей группы по обеспечению перехода на 
по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 
стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 №

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по Ф

заместитель директора по УВР; 
заместитель директора по УВР; 

заместитель директора по ВР; 
руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;
учитель русского языка и литературы; 

учитель математики; 
педагог-психолог; 

учитель начальных классов; 
учитель начальных классов. 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по 

проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до
составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

утверждению проекты основных образовательных программ НОО 
31.05.2022. 

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
СОШ ИМЕНИ А.Д. ШИХАЛИЕВА» 

РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул.  Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928) 678-83-59,  
               E-mail: karlanurt-

                                                 № 15 

обеспечению перехода на обучение 

целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 
основного общего образования, 

освещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

естественнонаучного цикла; 

заместителя директора по УВР         

срок до 10.10.2021,  
ООО в срок до 15.10.2021; 
образовательных программ НОО 

mailto:karlanurt-school@mail.ru
mailto:karlanurt-school@mail.ru



